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            19 kwietnia 2021 

Ressort Aktuell 2021  
Wydanie trzydzieste 

      

Newsletter Departamentu Imigracji i Integracji w Wuppertalu 

 
 

Drodzy Czytelnicy, 

w tym wydaniu chcemy dostarczyć Państwu informacji dotyczących aktualnego rozwoju sytuacji związanej z 

koronawirusem. Pragniemy także przybliżyć Państwu przegląd dostępnych w Wuppertalu ofert dotyczących 

różnej tematyki. 

Uwaga: Zasady dotyczące koronawirusa będą na bieżąco dopasowywane do zmieniającej się sytuacji. 

Może to oznaczać zmiany w bardzo krótkim okresie czasu. (Stan: 21.04.2021) 

 

Informacje ogólne 

Koronawirus i rozwój w zakresie ochrony w Wuppertalu 

Planowane działania w ramach „hamulca bezpieczeństwa” rozpoczęły się w poniedziałek (19. kwietnia). Aby 

dowiedzieć się jak wygląda obecnie sytuacja w Wuppertalu, należy kliknąć w poniższy link.  

Weitere Infos 

 Aktualisierung Ausgangssperre  

 

Przegląd: Koronawirus i „hamulec bezpieczeństwa” w Wuppertalu 

W Wuppertalu wskaźnik zachorowań (tzn. liczba nowych infekcji w przeciągu ostatnich 7 dni na 100.000 

mieszkańców) wynosi ponad 200 – jak do tej pory jest to najwyższa wartość. Zgodnie z tym środki 

ochrony zostają zaostrzone w następujący sposób: 

 Prywatne kontakty są ograniczone do jednego gospodarstwa domowego + jedna osoba spoza. 

 Obowiązują ograniczenia w opuszczaniu domostwa w godzinach 22:00 – 05:00.  

 Dla osób, które same spacerują lub uprawiają sport, kontrola od godziny 24. 

https://www.wuppertal.de/presse/meldungen/meldungen-2021/april121/corona-notbremse.php
https://www.wuppertal.de/presse/meldungen/meldungen-2021/april121/krisenstab-ausgangssperre-angepasst.php
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 Załatwienia poza niezbędnymi bieżącymi potrzebami (zakupy spożywcze, drogerie, kwiaciarnie lub 

księgarnie, stacje paliw itd.) należy załatwiać bezkontaktową metodą „Click & Collect“ (tzn. zamówić 

online, a odebrać na miejscu). 

 Muzea i ogrody zoologiczne zostają ponownie zamknięte.  

 W obiektach sportowych dopuszczalny jest nadal sport tylko z jednym trenerem, w grupach 

dwuosobowych lub z mieszkańcami własnego gospodarstwa domowego.  

 Zakłady gastronomiczne mogą nadal oferować bezkontaktową dostawę lub odbiór zamówionych 

potraw na miejscu. Dopuszcza się dostawę między godziną 22 a 5. 

 W szkołach i przedszkolach możliwe jest tylko nauczanie zdalne i opieka w nagłych wypadkach. 

 Usługi związane z pielęgnacją ciała są nadal dostępne, pod warunkiem, iż są one niezbędne z 

medycznego punktu widzenia. To samo dotyczy zakładów fryzjerskich.  

Weitere Infos Land NRW  

Weitere Infos Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales NRW 

Weitere Infos Bundesregierung 

Pytania i odpowiedzi dotyczące szczepień 

Organizacja Lebenshilfe zebrała w łatwiejszej wersji językowej najważniejsze pytania i odpowiedzi dotyczące 

tematyki szczepień. 

Natomiast Instytut Roberta Kocha opracował w wielu wersjach językowych materiały informacyjne o 

szczepieniach.           

Fragen und Antworten in leichter Sprache 

Informationsmaterial in verschiedenen Sprachen 

 
Przegląd centrów wykonywania szybkich testów oraz rezerwacja terminów - Aplikacja Bliggit 

 
Bliggit to aplikacja stworzona przy współpracy WSW i Sparkasse, która skupia wszystkie informacje i łączy 
rezerwacje terminów w poszczególnych ośrodkach testowania. Aplikacja jest ciągle aktualizowana i nic nie 
kosztuje. 
 

Weitere Infos und Download 
 

Ze względu na ciągły rozwój procesu infekcji przepisy podlegają zmianom. Na stronie Miasta Wuppertal 
(www.wuppertal.de) znajda Państwo aktualne informacje dotyczące tych przepisów. 

 

 

Informacje dla nowo przybyłych i rodzin uchodźców 

https://www.land.nrw/corona
https://www.mags.nrw/coronavirus-regeln-nrw
https://www.bundesregierung.de/breg-de/aktuelles/bundesweite-notbremse-1888982
https://www.lebenshilfe.de/corona-impfung-leichte-sprache/
https://www.rki.de/DE/Content/Infekt/Impfen/Materialien/COVID-19-Aufklaerungsbogen-Tab.html
https://bliggit.de/corona-schnelltest-wuppertal/
http://www.wuppertal.de/
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Wideoporady Zespołu ds. Integracji i Pracy Uchodźców (Integrations- und Flüchtlingsarbeit) 

Zespół ds. Integracji i Pracy Uchodźców oferuje obecnie konsultacje tylko za pomocą rozmów wideo. W tym 

celu używany jest portal „GoToMeeting“.  

Aplikację można pobrać korzystając z poniższych kodów QR:  

 

                                    
Apple                                                 Android 

W celu umówienia się na wideoporadę, należy zwrócić się do pracownika socjalnego zajmującego się 

konkretną osobą. Pracownicy socjali podadzą Państwu szczegóły dotyczące rozmowy wideo.  

Liste Sozialarbeiter*innen 

Informacje dla dzieci, uczniów i rodziców 

 
Startuje strona internetowa oferująca informacje w zakresie opieki dla dzieci 
 
Poszukiwanie odpowiedniego miejsca w placówce opiekuńczej będzie niebawem dla rodziców w 
Wuppertalu znacznie łatwiejsze: Dzięki portalowi opieki nad dziećmi (Kinderbetreuungsportal)od 12 
kwietnia rodzice mają do dyspozycji rozwiązanie umożliwiające szukanie odpowiedniej placówki czy 
przedszkola . 
 

Kinderbetreuungsportal 

 

Język, praca i życie zawodowe 

Kurs językowy online dla początkujących 

Ze względu na obecna pandemię w szkołach językowych nie odbywają się żadne zajęcia. Poniżej 

znajduje się odnośnik do kursu online dla początkujących.  

Online Sprachkurs 

Seminarium edukacji politycznej 

Seminarium jest ofertą skierowaną do młodych ludzi, którzy niedawno przybyli do Niemiec i chcą 

stać się aktywni politycznie. Nie ważne, czy jesteście już Państwo w stowarzyszeniu, ruchu czy 

partii, czy też dopiero chcecie do jakiejś wstąpić – seminarium pozwoli zdobyć wiedzę i 

umiejętności, których Państwo potrzebują.  

https://www.wuppertal.de/vv/oe/102370100000467685.php
https://serviceportal.wuppertal.de/suche/-/vr-bis-detail/dienstleistung/87650/show
https://deutschtraining.org/course/deutsch-fuer-anfaenger/
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Wymagania dotyczące uczestnictwa, terminów zgłoszenia i wiele ważnych informacji, uzyskacie 

Państwo pod następującym linkiem:  

Seminar politische Bildung 

MEHRSPURIG – Seria o stowarzyszeniach dla migrantów 

Portal integracyjny rozpoczyna nową serię o stowarzyszeniach dla migrantów w Wuppertalu. 

Wieloczęściowa seria przedstawia w regularnych odstępach czasowych stowarzyszenia w Wuppertalu i 

opowiada o ich pracy.  

Serie über Vereine 

Cykl wydarzeń „Wykształcenie i praca w Wuppertalu“ 

Zespół ds. Integracji z Rynkiem Pracy oferuje cykl seminariów online pod tytułem „Wykształcenie i praca w 
Wuppertalu“: wydarzenia są skierowane do konkretnych grup docelowych i przekazują wiedzę o systemie 
edukacji i dokształcania, wskazują punkty kontaktowe i informują o niemieckim rynku pracy.  Oferta 
skierowana do wszystkich uchodźców, nowo przybyłych i multiplikatorów w Wuppertalu. Liczba 
uczestników jest ograniczona do 20 osób. 

Bieżące tematy i terminy: 
Kwiecień 2021 

 22.04.2021: Praktyczne uzyskiwanie zawodu: rozpoczęcie nauki zawodu maszynisty w Deutsche Bahn 
AG  

 29.04.2021: ABC świata pracy: Wiedza podstawowa dotycząca umów o pracę: Co należy wiedzieć o 
umowie o pracę? 

Seria wykładów „Studia w Wuppertalu: Jakie podjąć kroki, aby rozpocząć studia?“ 

Cykl wykładów: „Studia w Wuppertalu“ oferowane są w następującej tematyce i terminie: 

 28.04.2021: Oferty wspierające osoby zainteresowane studiami: Doradztwo edukacyjne w Garantiefond 
Hochschule oraz program In Touch realizowany przez Bergische Universität Wuppertal 

Zgłoszenia z nazwiskiem, imieniem i adresem e-mail pod następującym adresem poczty elektronicznej: 
anmeldung.integration@stadt.wuppertal.de  

Weitere Infos zum Thema Ausbildung und Arbeit 

Weitere Infos zum Thema studieren 

 
 
Przegapiłeś newsletter? Starsze wydania, pozostałe wersje językowe i informacje znajdą 
Państwo pod następującym linkiem lub kodem QR 
 

Ältere Newsletter und ergänzende Informationen 
 

https://www.impact-csrd.org/MPs2030/
https://www.wuppertal.de/microsite/integrationsportal/aktuell/mehrspurig-eine-serie-ueber-engagierte-vereine-in-wuppertal.php
https://www.wuppertal.de/microsite/integrationsportal/aktuell/mehrspurig-eine-serie-ueber-engagierte-vereine-in-wuppertal.php
mailto:anmeldung.integration@stadt.wuppertal.de
https://www.wuppertal.de/microsite/integrationsportal/aktuell/web-seminarreihe-ausbildung-und-arbeit-in-wuppertal.php
https://www.wuppertal.de/microsite/integrationsportal/aktuell/was-muss-ich-tun-wenn-ich-studieren-moechte.php
https://www.wuppertal.de/microsite/integrationsportal/download/index.php
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